Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Clavdii Aqua-Vivae Societatis Iesv Præpositi
Generalis V. Meditationes In Psalm. 44. et 118**

Acquaviva, Claudio

Coloniæ Ubiorum, 1616

17 Retribue seruo tuo, viuifica me: & custodiam semones tuos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50645](#)

- 19 Incola ego sum in terra : non abscondas à me mandata tua.
- 20 Concupiuit anima mea defidere iustificationes tuas in omnī tempore.
- 21 Increpasti superbos : maledicisti qui declinant à mandatis tuis.
- 22 Aufer à me opprobrium, & contemptum : quia testimonia tua exquisiui.
- 23 Etenim federunt principes , & aduersum me loquebantur : seruus autem tuus exercebatur in iustificationibus tuis.
- 24 Nam & testimonia tua meditatio mea est : & consilium meum iustificationes tuas.
- 17 Retribue seruo tuo, viuifica me & custodiam sermones tuos.

Vox Hebræa significat simpliciter tribuere. Qua voce paupertas nostra , & significat Primo bonitatis diuinæ largitas indicatur. Quia paupertas nō nouis donis , atque auxilijs perpetuò intentem nō digemus : quæ nobis à diuina bonitate stram-

N 4 copic-

copiosè tribuenda non diffidimus, & sine
cessatione petimus. Nam si in rebus cor-

Luc. 12.

Matt. 6.

poralibus (quoniam anima plus est, quam
esca, & corpus plus quam vestimentum,
quæ tamen ipsa ab ipso met accepimus) ita
largiter prouidet, vt volatilia celi, & li-
lia agri in exemplum prouidentiae nobis
proponat : idque inde confirmet, quod
sciat Pater noster, quia his omnibus indi-
gemus (Scire autem in Patre, & Patre in-
dulgentissimo, atque potentissimo subsi-
dium necessario infert) quanto igitur
magis in spiritualibus, cuiusmodi sunt,
quæ Dauid petit, audaces nos; &, vt ita
dicam, petaces esse conuenit: cum dictum
sit. Et ego dico vobis, petite, & dabitur
vobis: Sed is recte, & fiderenter petere audet,
qui vicissim sermones Dei custodire co-
natur.

Secundò. Secundò, potest intelligi Retribuere
necessita- quæ si iterum, iterumque tribuere: quo-
tem con- modo S. Bernardus de Deo, Tinta, inquit,
tinuè be- tribuit, & rertibuit. Atque hoc modo si-
mencētia, gnificabit continuationem quandam do-
nationis, & veluti perpetuum quandam
ac perennem donorum fluxum.

Tertiò ut. Vel Tertiò, si accipiamus propriè retti-
re dat. Deus bo- buere pro reddere, ac vicissim tribuere,
i a pro ma- meminisse oportet illud Apostoli, Quis
Iis nostris prior dedit illi, & retribuetur ei? Nemo
&c. quippe potest quicquam prior Deo tri-
Regn. II. buere, cum illud ipsum, quod ei libentes
off-

offerimus, donum illius sit. Sed eo usque diuina bonitas sua misericordia iudicium superat, ut etiam bona pro malis retribuat: & quibus poenas, ac flagella pro meritis retribueret debebat, ipsa dona retribuat: quin etiam poena ipsa in misericordiam recidat. Sic enim Deum (inquit Nazianzenus) supplicia inferre existimo. *Orat. 2.18.*
 Vel certe bonis etiam, quae ex illius gratia *Pascha.*
 fiant, bona retribuit, ut obseruantibus mandata ipsius uberiora largiatur, &
 sua ipse dona remuneret. Retribuit enim,
Conf. l. 13.
c. 1.
 ut ait S. Augustinus, bona nostra merita
 praeueniens manibus suis, quibus nos fecit; & mala merita delens, cauet ne manibus nostris retribuat, quibus ab eo defecimus...

Viuifica me, vel viuam. Hoc si de resur- *Viuifica*
 rectione, qua de morte transferimur in me, aug-
 vitam, accipiamus, intelligendum est de mentem
 hominem qui de peccato ad gratiam postu-vitæ petit,
 let suscitari. Sed quod magis credo, id
 Propheta ex persona sua, & iustorum in-
 telligit, ut de augmento vitæ, & spiritus
 intelligatur. Viuificatur enim, qui ad
 maiores vitæ gradus promouetur. Quem-
 adamodum corpus, quod aliunde recipit lu-
 men, etiā tum cum recipit, merito petat,
 Illumina me: non quod inchoanda sit il-
 lumination, sed continuanda; cum origo, &
 conservatio eius ab illuminante dependeat,
 Atq[ue] adeo perinde erit, ac si preceretur Psal-

N 5. mista,

298 MEDITATIONES

mista, Perge Domine, perge vsque emitte
re radios tuos, & de claritate in claritatem
ad maiorem semper me lucem reforma.
Inde enim fiet, vt custodiā sermones tuos,
quos omnino prae mea mortalitatis cor-
ruptionē nisi perpetuō vitale à te robur
accipiam, & viuificer, seruare noa valeo.

18 Reuela oculos meos, & considera-
bo mirabilia de lege tua.

Petit re-
moueri
Passiones **V**trum rogat, vt velum propriè aufera-
tur, id cīt, impedimenta remoue:
Et lumen
augeri tur, quæ oculos contegunt, vt videre non
possint, cuiusmodi passiones sunt, ira, tri-
flitia, desiderium, læritia, & huiusmodi
de quibus est dictum? Quamquam haec, vt
verum fateamur, excœcant potius, quam
velant: neque in promptu est velum hu-
iusmodi remouere cum volumus. An id
petit, vt augmento maioris lucis, acie-
que excitatiore, ac purgatoriis oculis
assiduè donetur: vt visus, ac visio ipsa robu-
stior, & acutior fiat, & interiora penetret;
de quibus subdit, Considerabo mirabilia
de lege tua?

Mirabilia porrò, quam multa de lege,
& ex lege ipsa mundis oculis consideran-
da offeruntur! De lege quidem, rectitudo
eius, sanctitas, illustratio, delectabilitas,
præmia, & eiusmodi alia innumera. Exle-
ge vero, quæ per illius notitiam patent, &

con-